
SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Pohár plk. gšt. Aloise Pára-

la.
II. ročník se konal v rámci

Memoriálu československých
legionářů a válečných veteránů
v šachu 2024 a byl věnován pa-
mátce plk. pěch. Aloise Zablou-
dila. Pořádal Spolek vojenské
historie Valtice a Asociace spol-
ku válečných veteránů. Ředite-
lem byl pan František Trávníček,
hlavní rozhodčí paní Kateřina
Šimáčková a pomocným roz-
hodčím pan Tesař. Soutěž pro-
běhla za účasti 21 šachistů a ša-
chistek v historické restauraci
Radnice 20. dubna 2024 ve Šla-
panicích. Hrálo se na 7 kol tem-
pem 15minut na partii a kromě
celkového pořadí byly vypsány
kategorie Muži, Ženy, Armáda
(váleční veteráni, současní či
bývalí zaměstnanci resortuMi-
nisterstva obrany, vojáci z po-
volání a příslušníci Aktivní zá-
lohy). Celkový výsledek: 1. Ros-
tislav Rotrekl (ŠKMoravská Sla-
via) 5(7), 2. Eva Kulovaná (Caissa
Třebíč) 5, 3. Vít Bureš (ŠKMo-
ravská Slavia) 5, 4. Nataša Rich-
terová (TJ Náměšť n. Oslavou) 5,
5. Jindřich Janíček (ŠK Rajno-
chovice) 5, 6. Jiří Světlý (TJ Dukla
Praha) 4,5, 7. Jan Kalendovský
(Lokomotiva Brno) 4,5, 8. Vlas-
timil Rozumek (MKS Vyškov) 4,
9. Jiří Moučka (MKS Vyškov) 4,
10. Vladan Hrdlička (ŠK Střelice)
4, 11. Petr Buchníček (Jezdci
Jundrov) 3,5, 12. Petr Škaroupka
(Lokomotiva Brno) 3,5, 13. Filip
Horvath (ŠK Olomouc) 3,5, 14.
Miroslav Kureš (Lokomotiva Br-
no) 3,5 bodu atd. Rozhodující
duel komentuje p. Bureš:
Rotrekl,Rostislav (1885) –

Bureš,Vít (2182) [D02]
II. ročník Poháru plk. gšt.

Aloise Párala (5.2), 20.04.2024
1.d4 d5 2.Sf4 c5 3.c3 Jc6 4.e3

Jf6 5.Jd2 Sf5 6.Jgf3 Db6 7.Dc1
e6 8.Se2 h6 9.h3 Se7 10.0–0
0–0 11.Je5 Jxe5 12.Sxe5 Jd7
13.Sg3 Vac8 14.Jf3 Sf6 15.Vd1
Vfd8 16.Sd3 Sxd3 17.Vxd3 Da6
18.Vd1 b5 19.Dd2 Db6 20.Vac1
a5 21.b4 cxb4 (21...axb4 22.cxb4
c4) 22.cxb4 a4 23.Vxc8 Vxc8
24.Vc1 (Rosťamá velmi účinný
herní styl, jenmění figury a ob-
čas nabídne remis (v této partii
tuším 3x). Mně se proti tomu
těžko hraje...) 24...Db7 25.Db2
Jb6 26.Vc5 Jc4 27.Vxc8+ Dxc8
28.Dc3 Da6 29.a3 Se7 30.Je5 f6
31.Jxc4 Dc6 32.Kf1 dxc4 (Mělo
se stát 32...Dxc4+!! 33.Dxc4
dxc4 a průlom Sxb4 rozhodne.
Je to geniální, bohužel jsem o
tom neměl tušení...) 33.f3 f5
34.Se5 Dd5 (34...Sd6 radši bych
vyměnil střelce bez porušení své
pěšcové struktury, ale trochu
tomu bránila taktika... 35.Sxg7)
35.Kf2 Sf6 (35...Sd6 36.e4 fxe4
37.fxe4 Dc6 38.Sxg7? Dxe4! bílé-
mu nevychází, ale v reálných
podmínkách při partii není tak
lehké vše přesně spočítat...)
36.Sxf6 gxf6 37.g3 Kf7 38.h4 e5
39.Ke2 Ke6 40.Kf2 f4 41.gxf4

exf4 42.exf4 Df5 (Rosťa po
partii zhodnotil moji operaci
negativně, protože jsem se příliš
otevřel. Měl pravdu, ale objek-
tivně do této chvíle jsem neza-
hrál nic špatně) 43.De3+ Kd5
44.De7 (Nabídka remízy)
Kxd4?? (Nečekal jsem žádnou
“zradu“, chystal jsem se hrát
„bez rizika, s lepším časem...“)
45.De3+ Kd5 46.Dc5+ Ke6
47.Dc8+ (velmi nepříjemné, ten
tah, po kterém ztrácím dámu,
jsem neviděl...) 47...Ke7 48.Dxf5
Kf7 49.Dc5 Ke6 50.Dxb5 c3
51.Dc4+ Kd6 52.Dxc3. 1–0
Buchníček,Petr (2212) –

Richterová,Nataša (2084)
[C27]
II. ročník Poháru plk. gšt.

Aloise Párala (3.1), 20.04.2024
1.e4 Jf6 2.Jc3 e5 3.Sc4 Sc5

4.d3 (Vídeňská hra) 4...d6
5.Sg5 c6 6.Df3 Jbd7 7.0–0–0 h6
8.Se3 b5 9.Sb3 Db6 10.Jge2
Sxe3+ 11.fxe3 a5 12.a4 Jc5 13.d4
Jxb3+ 14.cxb3 bxa4 15.bxa4
Vb8 16.Vd2 0–0 17.h3 Sa6
18.Jg3 Sc8 19.Jf5 Sxf5 20.Dxf5
c5 21.dxe5 dxe5 22.Dxe5 Vfe8
23.Df4 De6 24.Vf1 Vb7 25.Vd6
Db3 26.Vf2 Vb4 27.Vxf6 gxf6
(Až sem hrál bílý dobře, ale teď
přichází hrubá chyba) 28.Jd5??
(Mělo se stát 28.Dxh6 Vb6
29.Dh5 Vd8 30.Vc2 Dc4 31.Dg4+ s
vyrovnanou hrou) 28...Vc4+
29.Kd2 Vc2+ 30.Ke1 a bílý se
předmatem vzdal. 0–1
Víte, že:Medaile v kategorii

Muži získali Rotrekl, Bureš a Ka-
lendovský. Mezi ženami Kulo-
vaná, Richterová, v kategorii
Armáda: Janíček, Světlý, Rozu-
mek. Za dobrovolný vklad do-
stali všichni skvělou gulášovou
polévku, semínka a pamětní lis-
ty. Trojice vítězů hlavní katego-
rie se kvalifikovala na Pohár
Heffronu a Karla Hromádky v
září 2024 v Prostějově. Heffron
byl název lodi, která odvezla
1919/20 naše legionáře z Vladi-
vostoku do Terstu.

Řekli o šachu: „Je opravdu
škoda, že takmálo šachistů dbá
na svůj vzhled.“ (A. Kostenjuk)

Hubert Procházka
Časopis čsl. šachistů 1921

Mat 3. tahem
Řešení z minulé hlídky: 1.Sg6

Sb3 2.Vxd3 Sxc2 3.Vd1mat,
1…Sxc2 2.Vxd3 Sxd3 3.Sxd3mat,
1…d2 2.Sxd2 Sxc2 3.Sxc2mat
(Kotrč)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK

BASEBALL: 19.00 Draci Brno – Kotlářka Praha, extraliga,

městský stadion v Komárově.

SOBOTA

HOKEJ: 12.00 Švýcarsko – Finsko, 16.00 Česko – Švéd-

sko, České hokejové hry v Brně, Winning Group Arena.

FOTBAL: 17.00 SK Líšeň – Prostějov, II. liga, stadion v

Kučerově ul., 10.15 Tatran Bohunice – Třinec, Neužilova

ul., Rosice – Karviná B, 10.30 Blansko – Uherský Brod,

16.30 Start Brno – Frýdlant n. O., Loosova ul. v Lesné,

MSFL, 16.30 Bzenec – Baťov, divize, 11.00 Lokomotiva

Brno-Horní Heršpice – Pardubice, I. liga žen.

NOHEJBAL: 15.00 MNK Modřice – Sokol Prostějov, ex-

traliga družstev.

BASEBALL: 13.00 Hroši Brno – Sokol Hluboká, extraliga,

stadion ve Veslařské ul.

HÁZENÁ: 13.00 Tatran Bohunice – Velké Meziříčí, I. liga

žen, hala v Neužilově ul.

NEDĚLE

HOKEJ: 12.00 Švédsko – Finsko, 16.00 Česko – Švýcar-

sko, České hokejové hry v Brně, Winning Group Arena.

BASEBALL: 13.00 Draci Brno – Sokol Hluboká, extraliga,

stadion ve Veslařské ul.

HÁZENÁ: 15.00 Tatran Bohunice – Vršovice, I. liga mužů,

hala v Neužilově ul.

Sparta zvládla drama na
Svratce, Kunštát vyškolil Bystrc
Ve středečním vloženém
kole se doma nedařilo
Svratce ani Bystrci, tři bo-
dy slavily Sparta a Kun-
štát.

ZDENĚK STANĚK

Brno – V utkání dvou na-
prosto rozdílných poločasů
podlehla Svratka brněnské
Spartě 3:4 a na spodku ta-
bulky krajského fotbalového
přeboru si zkomplikovala si-
tuaci.
Sparta to v brněnských

derby umí, vminulém kole
vstřelila Morendě čtyři góly,
proti Svratce jí ke stejnému
počtu branek stačila úvodní
půlhodina.
Po dvou brankách velmi

dobře hrajícího Jakuba Pojsla
a gólech Raromíra Janderky
a Tomáše Košuta to pro
Svratku vypadalo na debakl.
Díry v obraně a nejistý výkon
náhradního brankáře On-
dřeje Foltýna do druhé půle
mnoho neslibovaly. „Čtyř-
brankové vedení naše hráče
ukolébalo, domnívali se, že
se už nemůže nic stát. To se
nám skoro vymstilo,“ durdil
se trenér Sparty Radek Štou-
rač.
Domácí po dvou slepených

gólech Vojtěch Chasáka a Fi-
lipa Kříže vycítili šanci, a
když Filip Kroupa přidal třetí
zásah, bylo na dramatický
závěr zaděláno.
Sparťané se zatáhli, a i přes

nápor domácích dotáhli

utkání ke čtvrté výhře za se-
bou. Na třetí příčce tabulky
nadále čekají na zakolísání
Kuřimi a Boskovic. „A s obě-
ma předními týmy se utká-
me v závěru jara,“ dodal s
nadějí v hlase Štourač.

NÁDHERNÉOBDOBÍ
V Bystrci zažili domácí trp-
kou a také nejvyšší porážku
v sezoně. Rychlá, přímočará,
a především produktivní hra
Kunštátu slavila úspěch.

Hosté vyhráli 4:0. „Zažívá-
me nádherné fotbalové ob-
dobí. V Bystrci jsme ukončili
sérii tří zápasů na hřištích
soupeřů se ziskem devíti bo-
dů. Výrazně jsme zlepšili
obrannou fázi a střílíme
pěkné góly,“ jásal kunštátský
trenér Vladan Horák.
Tři z branek dosáhli po

rychlých akcích kunštátští
mladíci Lukáš Málek, Martin
Janíček a Tomáš Bělehrádek,
čtvrtou trefou v závěru do-

končil demolici bystrcké
obrany zkušenýMarek
Štencl. „Jsme v popředí ta-
bulky, držíme pátou příčku, v
neděli se doma pokusíme
uspět proti třetí Spartě,“ při-
dal úspěšný kouč Horák.
Omizerné produktivitě

Bystrce svědčí, že v posled-
ních třech utkání se z gólu
radovala jen jedinkrát. A to ji
v sobotu čeká zápas v Ledni-
ci, která ve středu deklaso-
vala Ratíškovice 6:1.

KRIZE. Bystrčtí fotbalisté (v bílém) jsou po třiadvaceti kolech devátí, Svratce (ve žlutém) patří dokon-
ce až čtrnáctá příčka. Na poslední Lednici má náskok jediného bodu. Foto: Deník/ Sabir Agalarov

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

Průlomový turnaj. Malý fotbal láká imládež
MARTIN CHROUST

Brno – Rekordní počet hráčů,
týmů i zápasů. Takový byl
další ze série stále populár-
nějších turnajů pro děti a
mládež konaný pod hlavič-
kouMalého fotbalu Brno
poslední dubnovou neděli v
Jinačovicích.
Vesnice s necelými osmi

stovkami obyvatel se stala na
jeden den centremmalého
fotbalu a na přírodním tráv-
níku se v litých bojích před-
stavilo celkem 167 hráčů v 17
týmech.
Rozděleni byli do čtyř vě-

kových kategoriích od
nejmenších U8 až po dospí-
vající U16. „Jsem nadšený z
počtu dětí, které se turnaje
zúčastnily. Mám velikou ra-
dost z každého nového týmu
stejně jako z našich stálic,
bez kterých by projekt jen
těžko vznikal,“ řekl Radim
Trbušek, koordinátormlá-
dežnických projektů v rámci
MF Brno.
Hned v nejmladší kategorii

určené pro hráče do osmi let
došlo k dalšímu posunutí
jednoho z rekordů. Tím byla
účast dosud geograficky nej-
vzdálenějšího týmu. Hanác-
ká Slavia Kroměříž navíc
svou premiéru okamžitě
proměnila v turnajové pr-

venství, kterémohla slavit s
početným zástupem fanouš-
ků. Hlasité pokřiky Hanáků
budou znít Jinačovicemi ješ-
tě hodně dlouho. Podpora
rodičů i kamarádů a pozitivní
atmosféra je dalším charak-
teristickým prvkem turnajů.
„Sázíme na jednoduchost.
Zápasy běží rychle za sebou,
kdy každý týmmá odehráno
za dvě až tři hodiny a poté
následuje vyhlášení pro kaž-
dou kategorii zvlášť. Rodiče s
dětmi nestráví na turnaji ce-
lý den, prostor takmají i na

další aktivity,“ vyjmenoval
Trbušek několik z výhod
turnajů.
Kategorie pro hráče do de-

seti byla jasným vzkazem pro
všechny, kteří nad turnajo-
vou účastí přemýšlí, a přitom
společně nepatří pod žádný
organizovaný klub. Comůže
být jednodušší, než se do-
mluvit s pár kamarády a na
turnaj se přihlásit? Přesně
tím se řídili školáci ze ZŠ
Vejrostova, kteří složili tým s
příznačným názvemDěti z
Madridu. Ti na úspěchy

svých vzorů ze španělského
velkoklubu navázali druhým
triumfem při druhé účasti.
Druhémísto bral týmOrel
Řečkovice a třetí Lokomotiva
Horní Heršpice.
Tradiční účastník vybojo-

val prvenství v kategorii U12.
Pro tým FC Titáni šlo navíc o
vůbec první turnajový tri-
umf, a tak radost hráčů
mančaftu složeného přede-
vším z romských dětí byla o
to větší. Druhý skončil Orel
Řečkovice a třetí Jinačovice.
V nejstarší kategorii zazářili
domácí borci z Jinačovic.
Ti semezi hráči do šest-

nácti let věku představili vů-
bec poprvé a na druhém
místě nechali tým Tartan
Goats. Pro ty se jednalo už o
pátou účast, přitom nikdy
neskončili hůře než druzí.
Třetí místo obsadilomuž-

stvo SK Blažovice, které uka-
zuje další směr, proč začít s
malým fotbalem. Obec na
východ od Brna nedisponuje
dostatečným počtem hráčů
pro velký fotbal, a tak se její
mládež zúčastnila turnaje už
popáté.
Zatím prvenství nezískala,

ale další šanci budemít už v
neděli 12. května, kdy se bu-
doumalofotbalová radost a
góly rozdávat v brněnských
Lužánkách.

RADOST. K turnaji mladých patří i nefalšované emoce, takto se z
úspěchu radovali fotbalisté Bystrce. Foto: Daniel Kinc

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 3. května 2024Deník
www.denik.cz


